
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И 
ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

2 2 . 07.2025  № 900

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ 

департамента  социальной политики и 

занятости населения Брянской 

области от 5 марта 2025 года №  181 

« О б  утверждении Положения о 

пунктах проката предметов первой 

необходимости для семей с 

новорожденны ми и детьми в возрасте  

до трех лет,  созданных на базе 

комплексных центров социального  

обслуживания населения Брянской 

области »

В соответствии с приказом Минтруда России от 1 1 февраля 2025 года 
N " 57 «О б  утверждении методических рекомендаций по реализации 

мероприятий региональных программ по повышению рождаемости, 

подлежащих софинансированию из федерального бю джета»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ департамента  социальной политики и занятости 

населения Брянской области от 5 марта  2025 года №  181 « О б  утверждении 

Положения о пунктах проката предметов первой необходимости для семей с 

новорожденными и детьми в возрасте до трех лет. созданных на базе 

комплексных центров социального обслуживания населения Брянской 

обл асти »  (в редакции приказа от 27 мая 2025 года №  477),  следующие 

изменения:



1.1. Перечень предметов  первой необходимости для семей с 

новорожденными и детьми в возрасте до трех лет (приложение №  1 к 

П оложению  о пунктах проката предметов первой необходимости для семей с 

новорожденными и детьми в возрасте до грех лет,  созданных на базе 

комплексных центров социального обслуживания населения Брянской 

области)  дополнить строками 11-12 следую щ его  содержания:

«

11. Детский манеж
12. Видеоняня I

».

1.2. О тчет  о результатах  работы пункта проката предметов первой 

необходимости для семей с новорожденными и детьми в возрасте до трех лет 

(приложение №  2 к приказу) дополнить строками 11-12 следующего  

содержания:

«

1 1. Детский манеж 1
\ |

!
1|

12. Видеоняня I !

».

2. Настоящий приказ  вступает  в силу со дня его официального  

опубликования.

3. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента  К овалевскую  Н.С.

Директор департамента Е.А. Петров


